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 جریمه ۴۴۰ میلیونی باشگاه‌ها 
از سوی کمیته انضباطی

با پایان رقابت‌های نیم فصل فوتبال کشور، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال اقدام به انتشار آرای 
خود در خصوص برخی پرونده‌های مفتوح کرد 
که طی آن، استقلال و چند تیم لیگ برتری با 
جرایمی روبه‌رو شدند. در حکم صادره استقلال 
در دیدار برابر چادرملو به دلیل نقض اصول کلی 
رفتار تأخیر در ورود به زمین به پرداخت 20 میلیون 
تومان محکوم شده است. باشگاه چادرملو نیز در 
همان دیدار به‌خاطر پرتاب بطری، انداختن لیزر 
و توهین تماشاگران به بازیکنان تیم حریف و نقض 
اصول کلی رفتار و تأخیر در ورود به زمین با جریمه 
150 میلیون تومانی مواجه شده است. جریمه تیم 
خیبر خرم‌آباد نیز 200 میلیون تومان اعلام شده که 
علت آن، سوءرفتار تیمی، نقض اصول کلی مقررات، 
پرتاب سنگ و بطری و نارنجک توسط تماشاگران 
منتسب عنوان شده است. آرای دربی خوزستان نیز 
صادر شده که طی آن، استقلال خوزستان به دلیل 
سوءرفتار تیمی و نقض اصول کلی رفتار و تأخیر در 
ورود به زمین با جریمه 50 میلیون تومانی و فولاد به 
دلیل نقض اصول کلی رفتار تأخیر در ورود به زمین 
با جریمه 20 میلیون تومانی روبه‌رو شده است. به 
طور کلی، مبلغ 440 میلیون تومان به عنوان جریمه 

برای تیم‌های فوق صادر شده است.

تکذیب جدایی مهاجری از شمس‌آذر

در حالی که برخی رسانه‌ها خبر از جدایی رضا 
مهاجری از تیم شمس‌آذر قزوین پس از کسب 
سه برد و ۵ باخت در هشت بازی داده بودند، یکی 
از اعضای هیأت مدیره این باشگاه، جدایی رضا 
مهاجری را تکذیب کرد. مهدی عبدیان در این 
خصوص گفت: »جدایی مهاجری صحت ندارد و او 
به عنوان سرمربی به کار خود ادامه خواهد داد.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکره با گزینه‌ای 
برای جانشینی مهاجری شده است یا خیر، گفت: 
»تا این لحظه هیچ صحبتی مبنی بر جدایی 
مهاجری در باشگاه مطرح نشده است و در آخرین 
جلسه هیأت مدیره که هفته گذشته برگزار شد 
هم صحبتی مبنی بر جدایی این مربی از جمع 

باشگاه نبوده است.«
این در حالی است که برخی رسانه‌ها، خبر از 
توافق سیروس پورموسوی برای حضور روی نیمکت 
شمس‌آذر قزوین می‌دهند. شمس‌آذر با ۱۳ امتیاز 
در رده پانزدهم و منطقه سقوط در پایان نیم‌فصل 

نخست قرار دارد.

فوتبال بانوان
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با توجه به مفاد مندرج در اساسنامه 
فدراسیون مصوب 1399/9/8 به صراحت 
قید شده که اعضای ارکان قضایی و سایر 
اعضای ارکان مستقل فدراسیون فوتبال 

باید به صورت انتخابی توسط مجمع 
تعیین شوند. در این خصوص توضیح 

‌دهید؟
ــامل  ــ ــای ارکان قضایی ش ــ ــدی اعض ــ ــوه تص ــ  نح
ــتیناف  ــ ــاق و اس ــ ــی، اخ ــ ــای انضباط ــ کمیته‌ه
ــوب 1386/3/30  ــ ــنامه مص ــ مطابق بند 3 اساس
ــی مورخ  ــ ــنامه اصلاح ــ ــاده 35 اساس ــ و بند 3 م
ــه  ــ ــو ک ــ ــن نح ــ ــوده بدی ــ ــی ب ــ 1390/10/12 انتصاب
ــخاص را به هیأت رئیسه  ــ رئیس فدراسیون اش
ــأت  ــ ــب هی ــ ــس از تصوی ــ ــرد و پ ــ ــنهاد می‌ک ــ پیش
ــا منصوب  ــ ــن اعض ــ ــاغ رئیس ای ــ ــا اب ــ ــه ب ــ رئیس
ــی وارد بود  ــ ــوق ایرادات ــ ــه روش ف ــ ــدند. ب ــ می‌ش
ــی  ــ ــه با توجه به رابطه رئیس و مرئوس ــ اول اینک
ــیون، اصل  ــ ــس فدراس ــ ــا و رئی ــ ــن اعض ــ فی‌مابی
ــن ارکان دچار تخلیل  ــ ــتقلال و بی‌طرفی ای ــ اس
ــی از مدیران  ــ ــا برخ ــ ــد. باره ــ ــــش می‌ش و تخدی
ــیون  ــ ــبق فدراس ــ ــابق و اس ــ ــای س ــ از قبیل رؤس
ــیدگی  ــ ــال به صورت ضمنی در ماهیت رس ــ فوتب
ــاً  ــ ثانی ــد.  ــ می‌کردن ــت  ــ دخال ــا  ــ پرونده‌ه ــه  ــ ب
ــی  ــ ــای ارکان قضای ــ ــاب اعض ــ ــوه انتص ــ ــن نح ــ ای
ــال از  ــ ــای بین‌المللی فوتب ــ ــررات نهاده ــ ــا مق ــ ب
ــیا در  ــ ــیون فوتبال آس ــ ــا و کنفدراس ــ ــه فیف ــ جمل
ــن نواقص و  ــ ــور رفع ای ــ ــوده و به منظ ــ ــارض ب ــ تع
ــیون فوتبال  ــ ــنامه فدراس ــ همسان‌سازی اساس
ــتانداردهای بین‌المللی در موضوع  ــ ایران با اس
ــا تصویب  ــ ــع عمومی ب ــ ــرانجام مجم ــ معنونه س
ــخ 1399/9/8 که تاکنون  ــ ــنامه‌ای در تاری ــ اساس
ــدی  ــ ــوه تص ــ ــت نح ــ ــاری اس ــ ــاری و س ــ ــز ج ــ نی
ــال  ــ ــیون فوتب ــ ــتقل فدراس ــ ــای ارکان مس ــ اعض
ــول کرد  ــ ــار تح ــ ــر دچ ــ ــمت‌های صدر‌الذک ــ در س
ــی تغییر  ــ ــی به انتخاب ــ ــه از انتصاب ــ خلاصه اینک

ــز تغییر کرد  ــ ــزل و انتخاب نی ــ ــت و مرجع ع ــ یاف
ــای ارکان  ــ ــت که اعض ــ ــن مجمع عمومی اس ــ و ای
ــم از کمیته  ــ ــال اع ــ ــیون فوتب ــ ــتقل فدراس ــ مس
ــتیناف را  ــ ــی، کمیته اخلاق و کمیته اس ــ انضباط

ــاب کند. ــ انتخ باید 
 با استناد به توضیحات تخصصی و حقوقی 

شما و مفاد قانونی مندرج در اساسنامه 
فدراسیون فوتبال، فعالیت اعضای ارکان 

قضایی فوتبال از تاریخ 99/9/8 غیرقانونی 
بوده اما با وجود این هیچ کسی در این میان 
به فرایند صورت گرفته هیچ اعتراضی نکرد؟

ــد 4  ــ ــاب در بن ــ ــن انتخ ــ ــوه ای ــ ــز و نح ــ ــه تجوی ــ  ب
ــاده 23  ــ ــاده 35 و بند ه م ــ ــد 5 م ــ ــاده 63 و بن ــ م
ــا گردیده  ــ ــیون فوتبال احص ــ ــنامه فدراس ــ اساس
ــخاص را که  ــ ــه اش ــ ــه هیأت رئیس ــ ــن نحو ک ــ بدی
مطابق اساسنامه و قوانین موضوعه صلاحیت 
ــته  ــ ــمت‌ها را داش ــ ــی و اختصاصی این س ــ عموم
ــع پس از طی  ــ ــند به مجمع معرفی و مجم ــ باش
ــانی  ــ ــا رأی‌گیری کس ــ ــررات مرتبط ب ــ ــق مق ــ طری
ــب  ــ ــترین رأی را کس ــ ــمت بیش ــ ــه در هر س ــ را ک
ــتقل انتخاب  ــ ــدی ارکان مس ــ ــرای تص ــ ــد ب ــ نماین
ــی فوتبال علی  ــ ــد و همانگونه که اهال ــ می‌نماین
ــانه‌ها، کارشناسان و حقوقدانان  ــ الخصوص رس
ــتند.  ــ ــای مجمع و... مطلع هس ــ ــی، اعض ــ ورزش
ــته  ــ ــنامه که مقرر داش ــ ــاده 88 اساس ــ مطابق م
ــط  ــ ــنامه در تاریخ 8 آذر 1399 توس ــ ــن اساس ــ »ای
ــال در تهران  ــ ــیون فوتب ــ ــع عمومی فدراس ــ مجم
ــد«  ــ ــن تاریخ لازم الاجرا می‌باش ــ ــب و از ای ــ تصوی
ــرا بودن و تاریخ اجرا  ــ مفهوم و منطوق لازم‌الاج
ــدند. به  ــ ــق این ماده همگان متوجه ش ــ را مطاب
ــاده‌تر فوتبال ایران از تاریخ 1399/9/8  ــ بیان س
ــنامه فوق  ــ ــدرج در اساس ــ ــررات من ــ ــق مق ــ مطاب
ــر و هیچ قید  ــ ــود و لاغی ــ ــتی اداره ش ــ الذکر بایس
ــنامه مقرر داشته  ــ ــرطی بجز آنچه که اساس ــ و ش
ــال رویه  ــ ــت. ح ــ ــت پذیرفته نیس ــ و الزام آور اس
ــتقل از  ــ ــوص ارکان مس ــ ــی در خص ــ ــی اتفاق ــ عمل
ــی  ــ ــه ارکان قضایی را از دو بعد مورد بررس ــ جمل

ــرار می‌دهیم. ــ ق
ــنامه: واضح  ــ  1 – رویه قانونمند، منطبق با اساس
ــخ 1399/9/8 اعضای  ــ ــت که از تاری ــ و مبرهن اس
ــات  ــ ــق الزام ــ ــتی مطاب ــ ــتقل می‌بایس ــ ارکان مس
ــروع به کار  ــ ــرا انتخاب و ش ــ ــنامه لازم الاج ــ اساس

ــای انتصابی  ــ ــت که اعض ــ ــد. واضح اس ــ نماین
ــدن  ــ ــه‌گانه با لازم الاجرا ش ــ در کمیته‌های س
ــد  ــ 13989/9/8 فاق ــخ  ــ تاری از  ــنامه  ــ اساس
ــمت آنها  ــ ــد یعنی س ــ ــمتی بودن ــ ــه س ــ هرگون
ــد مگر  ــ ــده‌ای می‌گوین ــ ــود. ع ــ ــده ب ــ ــل ش ــ زای
ــدون ارکان قضایی  ــ ــود فوتبال ایران ب ــ می‌ش
ــم معتقدم  ــ ــد، بنده ه ــ ــش ادامه ده ــ به راه
ــا آخرین  ــ ــن عده ی ــ ــود، ولی ای ــ ــر نمی‌ش ــ خی
ــه نکردند یا اینکه  ــ ــنامه را خوب مطالع ــ اساس
ــن اظهارنظر  ــ ــمتی چنی ــ ــر منافع س ــ ــه خاط ــ ب
ــخ 1399/9/9 کلیه  ــ ــاً از تاری ــ ــد، قانون ــ می‌کنن
ــا،  ــ ــی از قبیل رؤس ــ ــمت‌های ارکان قضای ــ س
ــایر اعضا کمیته‌های انضباطی،  ــ معاونین و س
ــده(  ــ ــتیناف بلاتصدی)خالی ش ــ اخلاق و اس
ــخ لازم الاجرا  ــ ــذا در تاری ــ ــمار می‌آید فل ــ به ش
ــت هیأت  ــ ــوراً می‌بایس ــ ــنامه ف ــ ــدن اساس ــ ش
ــکیل  ــ ــا تش ــ ــال ب ــ ــیون فوتب ــ ــه فدراس ــ رئیس
ــاده 35 که  ــ ــد 9 از م ــ ــز از بن ــ ــا تجوی ــ ــه ب ــ جلس
ــه را »تعیین  ــ ــارات هیأت رئیس ــ ــی از اختی ــ یک
ــده در  ــ ــت‌های خالی ش ــ ــین برای پس ــ جانش
ــی تا هنگام  ــ ارکان قضایی و کمیته حسابرس
ــا  ــ ــدی« احص ــ ــی بع ــ ــع عموم ــ ــزاری مجم ــ برگ
ــرایط را کاملاً  ــ ــد ش ــ ــخاص واج ــ ــوده و اش ــ نم
ــق بند 5 ماده  ــ ــپس مطاب ــ قانونی تعیین و س
ــرایط را برای انتخاب  ــ ــخاص واجد ش ــ 35 اش
ــی می‌نمود و معنای  ــ به اعضای مجمع معرف
ــت که مقام انتخاب  ــ انتخابات هم معلوم اس
ــای  ــ ــل گزینه‌ه ــ ــت در مقاب ــ ــده می‌بایس ــ کنن
ــده( قرار  ــ ــی ش ــ ــای معرف ــ ــدد )کاندیداه ــ متع
ــی و در نظر گرفتن  ــ گیرد تا با روش‌های علم
ــا را برای  ــ ــد و تجربه بهترین‌ه ــ تخصص، تعه
ــال عدالت  ــ ــت در فوتب ــ ــی که قرار اس ــ مراجع
ــاب نمایند،  ــ ــد انتخ ــ ــرا نماین ــ ــاف را اج ــ و انص
ــیر قانونمند فوق  ــ ــد که مس ــ همگان می‌دانن

ــت. ــ ــده اس ــ تاکنون اعمال نش
ــنامه: پس از بیان رویه  ــ  2- رویه خلاف اساس
ــه تکلیف  ــ ــد یک ک ــ ــدرج در بن ــ ــد من ــ قانونمن
ــدان عمل  ــ ــیون بوده و ب ــ ــئولین فدراس ــ مس
ــیون  ــ ننموده‌اند اعضای ارکان قضایی فدراس
ــنامه و با  ــ ــت اساس ــ ــال برخلاف صراح ــ فوتب
ــط مفاد  ــ ــه توس ــ ــابق‌الصدور ک ــ ــات س ــ ابلاغ
ــخ گردیده  ــ ــنامه مورخ 1399/9/8 فس ــ اساس

ــن ارکان  ــ ــود در ای ــ ــئولیت خ ــ ــوزه مس ــ در ح
ــق  ــ ــی مطاب ــ ــد یعن ــ ــه دادن ــ ــود ادام ــ ــه کار خ ــ ب
اساسنامه منسوخ شده مورخ 1390/10/12در 
ــری نموده‌اند لذا  ــ ــمت‌های خود تصدی‌گ ــ س
ــیاری از حقوقدانان  ــ از نظر حقوقی بنده و بس
ــه طی یک  ــ ــی ک ــ ــاً حقوقدانان ورزش ــ خصوص
ــه  ــ ح ک ــر ــ ــانه‌های مط ــ ــر در رس ــ ــال اخی ــ س
ــت  ــ ــت اینس ــ ــوابق و نظریات محفوظ اس ــ س
ــمت  ــ ــدون دارا بودن س ــ ــخاص ب ــ که این اش
ــت در ارکان قضایی انجام  ــ ــی و صلاحی ــ قانون
ــنامه  ــ ــد. بند 5 ماده 2 اساس ــ وظیفه نموده‌ان
ــیون  ــ ــداف فدراس ــ ــی از اه ــ ــته یک ــ مقرر داش
ــری از هرگونه نقض  ــ فوتبال احترام و جلوگی
ــتورالعمل‌ها و....  ــ ــنامه، قوانین، دس ــ اساس

ــیون می‌باشد. ــ فدراس
با توجه به استدلال فوق به اعتقاد شما 
چه افرادی در این مسیر مرتکب تخلف 
شدند و بایستی در این باره پاسخگوی 

افکارعمومی باشند؟
ــن مرجع  ــ ــه بالاتری ــ ــا متکی ب ــ ــه ب ــ  در خاتم
ــنامه( شخصیت‌هایی  ــ قانونی فوتبال)اساس
ــنامه در خصوص  ــ ــض اساس ــ که مرتکب نق
ــا  ــ ــده‌اند را احص ــ ــث ش ــ ــورد بح ــ ــوع م ــ موض

. ئیم نما
ــنامه  ــ ــد 13 ماده 34 اساس ــ ــف: مطابق بن ــ  ال
ــرای  ــ اج از  ــتی  ــ می‌بایس ــه  ــ رئیس ــأت  ــ هی
ــات اجرایی آن  ــ ــد مقدم ــ ــنامه و تمهی ــ اساس
ــه  ــ ــه در قضی ــ ــد ک ــ ــل نماین ــ ــان حاص ــ اطمین
ــود عمل  ــ ــه قانونی خ ــ ــه وظیف ــ ــه ب ــ مطروح

ــت. ــ اس ننموده 
ــف، ب از  ــ ــمت ال ــ ب: مطابق ماده 38 )قس
ــئول  ــ ــیون فوتبال مس ــ بند 2( رئیس فدراس
ــان از  ــ ــع و اطمین ــ ــات مجم ــ ــرای مصوب ــ اج
ــیون  ــ ــر ارکان مختلف فدراس ــ ــرد مؤث ــ عملک
ــخص  ــ ــد که در این خصوص ش ــ و... می‌باش
ــرک فعل موجب  ــ ــیون نیز با ت ــ رئیس فدراس

ــده است. ــ ــنامه ش ــ نقض اساس
ــی  ــ ی قضا ن  رکا ا ــرم  ــ محت ی  ــا ــ عض ا  : ج  
ــت دانش  ــ ــه اکثری ــ ــال ک ــ ــیون فوتب ــ فدراس
ــند از تمام مدیران  ــ آموخته حقوقی می‌باش
ــمت‌ها اشراف بیشتری  ــ شاغل در سایر قس
ــا ملاحظه مفاد آخرین  ــ به مقررات دارند. ب

ــنامه مصوب 1399/9/8 متوجه شده  ــ اساس
ــدن آن  ــ ــان لازم الاجرا ش ــ ــه از زم ــ ــد ک ــ بودن
ــد یک اعلام  ــ ــاس آنچه که در بن ــ فقط بر اس
ــتی با  ــ ــد و قانوناً بایس ــ ــد عمل می‌نمودن ــ ش
ــتند و مستدل از ادامه  ــ شرح مکتوب و مس
ــا  ــ ــد ت ــ ــتنکاف می‌نمودن ــ ــود اس ــ ــدی خ ــ تص
ــنامه  ــ ــران مجبور به اجرای فوری اساس ــ مدی
ــتدلال غلط یکی  ــ ــدند نه اینکه با اس ــ می‌ش
ــا اذن  ــ ــیون ب ــ ــی فدراس ــ ــنل رده میان ــ از پرس
ــان  ــ ــفاهی و عدم تعرض مجمع به کارش ــ ش
ــا هم در  ــ ــن این اعض ــ ــد. بنابرای ــ ــه دهن ــ ادام
ــری بر خلاف  ــ ــنامه و تصدی‌گ ــ ــض اساس ــ نق

ــتند. ــ ــنامه نقش مؤثری داش ــ اساس
ــتدعا  ــ ــجاع اس ــ ــادل و ش ــ ــانه‌های ع ــ از رس
ــایر  ــ ــم را از س ــ ــوع مه ــ ــن موض ــ ــم ای ــ می‌نمای
ــر ذینفع در  ــ ــه در حال حاض ــ حقوقدانانی ک
ــش نمایند تا واقعیت  ــ موضوع نیستند پرس

ــکار شود. ــ آش
با در نظر گرفتن این موضوعات که 

همگی در اساسنامه لحاظ شده اما تا 
به امروز به اجرا در نیامده، این پرسش 

برای افکارعمومی مطرح است که 
امکان طرح دعوی حقوقی در مراجع 

ذی ربط علیه مدیران فدراسیون، 
هیأت رئیسه و ارکان قضایی وجود 

دارد؟ 
ــوت یکی  ــ ــا به دع ــ ــک و بن ــ ــده‌ای نزدی ــ  در آین
ــوب یک  ــ ــی در چهارچ ــ ــانه‌های ورزش ــ از رس
ــایر حقوقدانان  ــ میزگرد حقوقی با حضور س
ــنامه‌ای  ــ ــایر تخلفات اساس ــ ــوص س ــ در خص
ــؤال  ــ ــال، ابهامات مورد س ــ ــیون فوتب ــ فدراس
ــوص پرونده‌های  ــ ــال در خص ــ ــه فوتب ــ جامع
ــات فوتبال،  ــ ــی، انتخاب ــ مهم، مجمع عموم
ــاد در  ــ ــط با فس ــ ــی مرتب ــ ــای قضای ــ پرونده‌ه
ــط، مغرضانه  ــ ــارات غیرمرتب ــ ــال و اظه ــ فوتب
ــارج از  ــ ــوم، نخ‌نما و خ ــ ــی و موه ــ و غیر واقع
ــه تدوین  ــ ــای کمیت ــ ــی از اعض ــ صلاحیت یک
ــت تمام  ــ ــیون که لازم اس ــ ــررات فدراس ــ و مق
ــان  ــ ــال بدانند ایش ــ ــی فوتب ــ ــانه‌ها و اهال ــ رس
ــال حاضر در قوه  ــ ــمت قضایی در ح ــ هیچ س
ــتند  ــ ــروح و مس ــ قضائیه ندارد به صورت مش

ــخن خواهم گفت. ــ س

گفت‌و‌گوی ایران ورزشی با عبدالرحمن شاه حسینی درباره فعالیت 
خلاف اساسنامه ارکان مستقل

 رئیس، هیأت رئیسه  رئیس، هیأت رئیسه 
و ارکان قضایی متخلفندو ارکان قضایی متخلفند

سوال و جواب

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

ــال، داغ‌تر  ــ ــیون فوتب ــ بازار انتخابات فدراس
ــوا.  ــ ــا بی‌محت ــ ــت؛ داغ، ام ــ ــه اس ــ از همیش
ــام می‌آیند و  ــ ــرای ثبت‌ن ــ ــه ب ــ ــی ک ــ نامزدهای
ــراری و افراد  ــ ــای تک ــ ــه نام‌ه ــ ــرایطی ک ــ در ش
ــرای آینده  ــ ــتند، ب ــ ــس داده هس ــ ــان پ ــ امتح
ــدون توجه به  ــ ــه‌ای ندارند ب ــ هم هیچ برنام
ــال رخ داده و  ــ ــه در فوتب ــ ــرات بزرگی ک ــ تغیی
ــاد ورزش جدا  ــ ــه اینکه اقتص ــ ــدون توجه ب ــ ب
ــار تغییر  ــ ــران، دچ ــ ــادی ای ــ ــل اقتص ــ از معض

ــده است. ــ ش
ــای انتخابات  ــ ــاک، نامزده ــ ــل از تابن ــ به نق
ــان نه  ــ ــگار آمدن‌ش ــ ــیون فوتبال ان ــ فدراس
ــه صرفاً  ــ ــبرد فوتبال ک ــ ــاح و پیش ــ برای اص
ــن قدرت  ــ ــت گرفت ــ ــه دس ــ ــرای ب ــ ــی ب ــ جدل
ــکلات آن را  ــ ــت و معضلات فوتبال و مش ــ اس
ــکلات  ــ ــد. اگر این مش ــ ــت می‌دانن ــ بی‌اهمی
ــت نبود،  ــ ــا بی‌اهمی ــ ــرای آنه ــ ــات ب ــ و معض
ــا امروز باید  ــ ــاً تعدادی از این نامزده ــ طبیعت
ــیون  ــ ــای ثبت‌نام در انتخابات فدراس ــ به ج
ــخگوی  ــ ــون پاس ــ ــر قان ــ ــال، در محض ــ فوتب
ــدند نه اینکه سودای  ــ ــان می‌ش ــ عملکردش
ــته  ــ ــدرت را داش ــ ــت به ق ــ ــا بازگش ــ ماندن ی
ــفانه فوتبال ایران محل  ــ ــند، اما متأس ــ باش
ــان برای  ــ ــده که نه دل‌ش ــ ــولان آنهایی ش ــ ج

ــروت ایران. ــ ــرای ث ــ ــوخته و نه ب ــ فوتبال س
ــه‌ای  ــ ــاب گزین ــ ــاید انتخ ــ ــن ش ــ ــن بی ــ در ای
ــتن  ــ ــوب برای نشس ــ ــوب و البته محب ــ مطل
ــیون فوتبال،  ــ ــت فدراس ــ روی صندلی ریاس
ــد. با این  ــ ــوار و حتی نشدنی باش ــ کاری دش
ــت که نامحبوب‌ترین  ــ حال جالب اینجاس
ــرد چند  ــ ــه عملک ــ ــه ب ــ ــدون توج ــ ــه، ب ــ گزین
ــته،  ــ ــال داش ــ ــه در فوتب ــ ــری ک ــ ــال اخی ــ س
ــدد و  ــ ــای متع ــ ــش در پرونده‌ه ــ ــر افتادن ــ گی
ــیونش و  ــ ــای فدراس ــ ــدن پ ــ مختلف، باز ش
ــترده  ــ ــاد گس ــ ــادن یارانش در فس ــ ــر افت ــ گی

ــایر گزینه‌ها  ــ ــتری از س ــ فوتبال، تلاش بیش
ــت دوباره فدراسیون  ــ برای رسیدن به ریاس
ــتراتژی از  ــ ــن اس ــ ــن بی ــ ــال دارد. در ای ــ فوتب
ــته و دارد  ــ ــده‌ای وجود داش ــ پیش تعیین‌ش
ــه انتخابات  ــ ــانه‌ای در مقول ــ ــای رس ــ ــا فض ــ ت
ــع  ــ ــه مراج ــ ــود ک ــ ــث ش ــ ــفندماه باع ــ ۱۱ اس
ــه  ــ ــد ب ــ ــه علاقه‌من ــ ــده، جامع ــ تصمیم‌گیرن
ــع از رقبای یک  ــ ــور مجم ــ ــال و همینط ــ فوتب
ــند. ــ ــته باش ــ ــدای خاص واهمه داش ــ کاندی
ــیون  ــ ــدای خاص فدراس ــ ــتراتژی کاندی ــ اس
ــک  ــ ــکیل ی ــ ــر تش ــ ــال حاض ــ ــال، در ح ــ فوتب
ــتاد انتخاباتی تخریبی است. کاندیدای  ــ س
ــتفاده از قدرت،  ــ ــر اس ــ ــاوه ب ــ خاصی که ع
ــدادی از  ــ ــرای تع ــ ــی رانتی ب ــ ــاد فضای ــ با ایج
ــانه‌ای نیز  ــ ــپر رس ــ ــود س ــ ــرای خ ــ ــانه‌ها ب ــ رس
ــده  ــ ــت؛ رانتی که باعث ش ــ ــرده اس ــ ایجاد ک
ــاره‌ای تحت  ــ ــانه‌ها به صورت اج ــ برخی رس
ــی این فرد  ــ ــتاد انتخابات ــ ــار کارکنان س ــ اختی
ــا میکروفن‌های خود  ــ ــند. برخی نیز ب ــ باش
ــتی، اغوا  ــ ــت رانت‌هایی دم‌دس ــ ــا دریاف ــ و ب
ــی و مدنظر  ــ ــؤالات تخریب ــ ــا س ــ ــده‌اند ت ــ ش
ــا  ــ ــر کاندیداه ــ ــاص را از دیگ ــ ــدای خ ــ کاندی
ــر مبنی بر  ــ ــال حاض ــ ــای ح ــ ــند تا فض ــ بپرس

ــر دهند. ــ ــان را تغیی ــ ــدی خودش ــ ناکارآم
ــاص و  ــ ــدای خ ــ ــن کاندی ــ ــانه‌ای ای ــ ــپر رس ــ س
ــازی  ــ ــک ب ــ ــاره‌ای او، ی ــ ــای اج ــ میکروفن‌ه
ــه راه انداخته‌اند. ایجاد  ــ ــم ب ــ خطرناک را ه
فضای رعب و وحشت از اینکه در صورت رد 
ــل پرونده‌های متعددی  ــ صلاحیتش به دلی
ــمت تعلیق  ــ ــال ایران را به س ــ که دارد، فوتب
ــه این یک  ــ ــرد. هرچند ک ــ ــد ب ــ ــدن خواه ــ ش
ــری مبنی  ــ ــت و هیچ خط ــ ــض اس ــ دروغ مح
ــت قضایی  ــ ــل محکومی ــ ــه دلی ــ ــر تعلیق ب ــ ب
ــد نکرده و  ــ ــران را تهدی ــ ــرد، فوتبال ای ــ یک ف
ــده  ــ ــد. جالب اینکه فضای ایجاد ش ــ نمی‌کن

ــت که  ــ ــده اس ــ یک بازی تکراری و نخ‌نما ش
ــداری ندارد. ــ ــر در فیفا و AFC هم خری ــ دیگ
ی  ا ــد ــ ی ند کا ــن  ــ ی ا ــی  ــ ت با نتخا ا د  ــتا ــ س
ــا و  ــ ــای او را دارای پرونده‌ه ــ ــاص، رقب ــ خ
ــطه  ــ ــی می‌دانند که به واس ــ محکومیت‌های
ــام در  ــ ــا حق ثبت‌ن ــ ــوند ی ــ آن باید حذف ش
ــند. این ستاد به  ــ ــته باش ــ انتخابات را نداش
ــاره‌ای، فضا را  ــ ــای اج ــ ــطه میکروفن‌ه ــ واس
ــد. از طرفی  ــ ــنج می‌کن ــ ــه آنها متش ــ هم علی
ــاره‌ای مقابل  ــ ــن میکروفن‌های اج ــ وقتی ای
ــرار  ــ ــاص ق ــ ــدای خ ــ ــن کاندی ــ ــده همی ــ نماین
ــاد التهاب و  ــ ــنج، ایج ــ می‌گیرد، فضای متش
ــیه‌ای تبدیل به فضایی آرام،  ــ ــؤالات حاش ــ س
ــتای برنامه‌های  ــ عاشقانه و سؤالاتی در راس
ــال  ــ ــیون فوتب ــ ــرای اداره فدراس ــ ــوری ب ــ مح
ــؤالی در مورد فساد  ــ ــود. یعنی هیچ س ــ می‌ش
ــال حاضر  ــ ــال، وضعیت ح ــ ــود در فوتب ــ موج
این فدراسیون، پرونده مارک ویلموتس، از 
دست رفتن ساختمان فدراسیون فوتبال، 
ــررات  ــ ــون و مق ــ ــی از قان ــ ــات و تخط ــ تخلف

ــیده نمی‌شود. ــ پرس
ــاره، به لحاظ قانونی نیز یک  ــ موارد مورد اش
ــت و طبیعتاً ورود  ــ نوع تخلف انتخاباتی اس
ــات، پیگیری  ــ ــای نظارتی، رصد اتفاق ــ نهاده
ــده می‌تواند به  ــ ــات و فضای ایجاد ش ــ ارتباط
ــدا برای  ــ ــان دهد که کدام کاندی ــ خوبی نش
ــرده، اما به  ــ ــاد ک ــ ــانه‌ای ایج ــ ــپر رس ــ خود س
ــات و پرونده‌ها،  ــ ــالای تخلف ــ ــم ب ــ دلیل حج
ــت. با  ــ ــزد افکار عمومی محکوم اس ــ بازهم ن
ــرای انتخابات  ــ ــن نامزد خاص ب ــ این حال ای
ــدف دارد و آن  ــ ــک ه ــ ــا ی ــ ــفندماه تنه ــ ۱۱ اس
ــه البته  ــ ــت ک ــ ــب دیگر نامزدهاس ــ هم تخری
ــدام از آنها  ــ ــد، هر ک ــ ــور که گفته ش ــ همان‌ط
ــال ایران نقش خود  ــ در وضعیت امروز فوتب

ــا کرده‌اند. ــ را ایف

بازار داغ میکروفن‌های اجاره‌ای مقابل فدراسیون فوتبال

فعالیت‌های خاص ستاد انتخاباتی یک نامزد
برای ریاست فدراسیون ثبت نام می‌کنم

فتح‌الله‌زاده: حال فوتبال ما خوب نیست

علی فتح‌الله‌زاده صبح دیروز در فدراسیون فوتبال حاضر 
شد و پیش از ورود به ساختمان در گفت‌وگویی کوتاه 
با خبرنگاران اعلام کرد که امروز در انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال ثبت‌نام خواهد کرد. او همچنین پس از 
خروج از فدراسیون نیز بار دیگر در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و گفت: »دیروز دو جلسه مهم با دوستان 
بزرگوار ورزشی‌مان داشتیم. دیروز آمدم که 

بررسی انجام بدهم و امروز صبح برای ریاست 
می‌کنم.« ثبت‌نام 

او در خصوص اسامی نواب رئیس خود و 
حضور حجت کریمی در بین نوابش گفت: 

»با پنج نفر از دوستان صحبت 
کرده‌ام، اما فعاً قطعی 

نشده است. اجازه بدهید 
امروز معرفی می‌کنم. 
من اعتقادم این است 

که فوتبال به قدری 
بزرگ است و آنقدر 
کار مانده در زمین 
داریم که به آدم‌های 
زیادی احتیاج داریم. 
روزی ممکن است 
من به عنوان رئیس 

انتخاب شوم و یک 
کاری کنم، امروز نایب 

رئیس شوم و یک کار 
دیگری انجام دهم و 

مدیرعامل که شوم، باز 
کار دیگری کنم. پس کار 
هست، ما به خاطر یک 

پست دو روزه، رفاقت‌ها و 
پهلوانی‌ها را زیر پا نگذاریم. 

چیزی که از ما می‌ماند، یک نام 
نیک است. به پهلوان تختی به 

خاطر مدال‌هایش نمی‌گویند پهلوان، بلکه به خاطر مرام 
و معرفتش می‌گویند.

او درباره مصاحبه‌های کفاشیان و 
عابدینی در روزهای اخیر عنوان 
کرد: »دیروز با هر دو صحبت کردم 
و آنها هم مثل قدیم با هم رفیق 

هستند. در فوتبال چنین 

پیش  مسائلی 
باید  ما  می‌آید. 
جمع‌بندی  به  امروز 
کامل برسیم. فرقی نمی‌کند، 
چه من نایب رئیس ایشان باشم 
و چه ایشان نایب رئیس من باشد، 
می‌خواهیم به فوتبال کمک کنیم. 
واقعیت این است که حق و توان 
فوتبال ما از این بالاتر است و ما باید 
به جایگاه واقعی خودمان برسیم.«

مدیرعامل سابق استقلال درباره 
عملکرد مدیریت فعلی فدراسیون 
اظهار داشت: »مدیریت فعلی 
به حال فوتبال را  تا  هم 
چرخانده، ولی جایگاهی که 
الان داریم، جایگاه مد نظر 
هواداران فوتبال ما نیست. یک 
زمانی وقتی فوتبال‌ پرسپولیس و استقلال 
و تیم ملی انجام می‌شد، استادیوم پر 
می‌شد و بیرون استادیوم هم ۳۰ هزار نفر 
بودند، اما الان حال فوتبال ما خوب نیست 
و حال ما هم خوب نیست. اگر قسمت 
شود و بیایم، هیچ‌کاری هم نکنم، قطعاً 

حق پخش را زنده می‌کنم.«

همزمان با نام نویسی کاندیداهای متقاضی شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال، برخی افراد نزدیک به تیم مدیریتی فعلی فوتبال ادعا کردند امکان 
حضور تعدادی از نامزدهای متقاضی در انتخابات آتی وجود ندارد چون این افراد از سوی کمیته اخلاق متخلف شناخته شده‌اند و دارای محرومیت 

از سوی ارکان قضایی فدراسیون فوتبال هستند.
ح این موضوع از سوی نزدیکان رئیس و برخی مدیران میانی فدراسیون فوتبال با واکنش جدی جمع کثیری از حقوقدانان شناخته شده   طر
ح شد تا در  فوتبال ایران روبه‌رو شد. در کنار این مسأله برای چندمین بار موضوع مهم صلاحیت اعضای ارکان مستقل فدراسیون فوتبال مطر
آستانه انتخابات یازدهم اسفند سال‌جاری، این سؤال بزرگ و بی‌پاسخ برای افکارعمومی به وجود آید که آیا اعضای ارکان قضایی فوتبال که طبق 
اساسنامه به عنوان ارکان مستقل فدراسیون فوتبال شناخته می‌شوند؛ طبق اساسنامه مجوز و صلاحیت لازم برای فعالیت دارند یا اینکه فعالیت 

آنها برخاف اساسنامه حاکم به حساب می‌آید؟
 برای بررسی این موضوع، به سراغ عبدالرحمن شاه‌حسینی حقوقدان، مشاور عالی اسبق رئیس، قاضی بازنشسته و رئیس اسبق کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال رفتیم تا با او در این خصوص گفت‌و‌گو داشته باشیم:

رقبای ژاپنی و کره‌ای در انتظار خاتون بم در آسیا

جعفری: هر سه رقیب سرسخت هستند
مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان زنان آسیا امروز با حضور مدیر تیم 

خاتون بم برگزار می‌شود.
مرحله مقدماتی و یک‌هشتم نهایی اولین دوره 
لیگ قهرمانان آسیا در حالی به پایان رسید که 
تیم خاتون بم توانست اتفاقی تاریخی را رقم بزند 
و به جمع هشت تیم برتر راه پیدا کند. آنها در 
رقابت با حریفان سرسختی چون ملبورن‌سیتی 
استرالیا، کایا ایلویلو فیلیپین و کالج اسکالرز 
تایلند که حاصل آن یک برد، یک تساوی و 
 یک باخت بود توانستند جواز مرحله حذفی را 

بگیرند. 
در کنار نماینده ایران هم‌ تیم‌های اینچئون 
هیوندای کره‌جنوبی، ابوظبی امارات، اوراواردز 
ژاپن و هوشیمینه ویتنام از 2گروه دیگر هم صعود 
کردند و ووهان جیانگدای چین و بلو وال تایچونگ 
چین‌تایپه هم در قامت بهترین تیم‌های سوم 
خود را به جمع 8 تیم برتر رساندند تا پازل مرحله 

حذفی تکمیل شود.
حالا امروز در حالی قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم 
برگزار می‌شود که به قول ایمان فرزین مدیر 
تیم خاتون بم که در این مراسم حضور دارد 
نماینده ایران با یکی از رقبای شرق آسیا هیوندای 
کره‌جنوبی، اوراواردز ژاپن و هوشیمینه ویتنام 
ربه‌رو می‌شود. بازی به‌صورت تک بازی است. 
مرضیه جعفری، سرمربی تیم خاتون بم که 
این روزها تیمش در لیگ ایران هم صدرنشین 
است، با توجه به مراسم امروز می‌گوید: »تیم 
ما این روزها درگیر لیگ و مصدومیت‌های 
بازیکنانش است. در عین حال هم نیم‌نگاهی 
به این قرعه‌کشی دارم. البته چون حریفان 
ما از شرق آسیا هستند مطمئناً هرکدام با ما 
روبه‌رو شود رقیب سرسختی است. ما برای 
بازی خوب می‌رویم و اینکه بتوانیم به فوتبال 
بانوان کمک کنیم تا شناخته‌تر شود. امیدوارم 
دستاورد بزرگی برای ما داشته باشد. ولی مطمئن 
 باشید با اعتماد به نفس بالا مقابل آنها ظاهر 

می‌شویم.«

پریسا غفاری
خبرنگار


